6,735,546

.25
6.04

2024 年

9 月
否 是

不适

用

不

适

用

不适

用
否

不

适

用

补充流动

资金

补流

还贷
否

向特定对

象发行股

票

2022 年 9

月 21 日
否

139,4

20,00

0

128,9

38,50

0

86,11

8,741

.62

86,118,74

1.62
101.28

2024 年

9 月
否 是

不适

用

不

适

用

不适

用
否

不

适

用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

97 / 231

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

1、首次公开发行股票募集资金情况

公司于 2021 年 4 月 13 日召开了第一届董事会第九次会议及第一届监事会第五次会议，审议

通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用自筹资金的议案》，同意以

募集资金置换预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金人民币 23,028,366.79 元。

上述投入情况经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具天衡专字(2021)00634 号《苏州

和林微纳科技股份有限公司以募集资金置换预先投入募投项目及支付发行费用的自筹资金的专项

鉴证报告》。截至 2021 年 12 月 31 日，前述募集资金置换已实施完成。

2、2021 年度向特定对象发行股票募集资金情况

本公司于 2022 年 10 月 10 日召开了第一届董事会第十九次会议及第一届监事会第十四次会

议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用自筹资金的议案》，

同意以募集资金置换预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金人民币

3,426,740.65 元。上述投入情况经天衡会计师事务所（特殊普通本合伙）审核并出具天衡专字

(2022)01758 号《苏州和林微纳科技股份有限公司以募集资金置换预先投入募投项目及支付发行

费用的自筹资金的专项鉴证报告》。截至 2023 年 12 月 31 日，前述募集资金置换已实施完施。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高余额

是否超出授权

额度

2023 年 4 月 27 日 75,000 2023 年 4 月 27 日 2024 年 4 月 26 日 0 否

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

98 / 231

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 64,874,453 72.18   -10,733,249 -10,733,249 54,141,204 60.24

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 64,874,453 72.18   -10,733,249 -10,733,249 54,141,204 60.24

其中：境内非国有法人持股 15,533,249 17.28   -10,733,249 -10,733,249 4,800,000 5.34

境内自然人持股 49,341,204 54.90   49,341,204 54.90

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 25,000,000 27.82   10,733,249 10,733,249 35,733,249 39.76

1、人民币普通股 25,000,000 27.82   10,733,249 10,733,249 35,733,249 39.76

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 89,874,453 100   89,874,453 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年年度报告

99 / 231

2023 年 3月 22 日，首次公开发行部分战略配售限售股共计 1,000,000 股上市流通，具体内

容详见《首次公开发行部分战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-009）。向特定对

象发行限售股 9,733,249 股上市流通，具体内容详见《向特定对象发行限售股上市流通公告》（公

告编号：2023-010）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

详见本报告“第二节公司简介和主要财务指标”之“六、（二）主要财务指标”的有关内

容。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

骆兴顺 30,741,204 0 0 30,741,204

首次公开发行前

原有股东限售

向特定对象发行

A 股股份

2024/3/29

2025/9/30

钱晓晨 7,800,000 0 0 7,800,000
首次公开发行前

原有股东限售
2024/3/29

马洪伟 4,800,000 0 0 4,800,000
首次公开发行前

原有股东限售
2024/3/29

苏州和阳管理咨询合伙

企业（有限合伙）
4,800,000 0 0 4,800,000

首次公开发行前

原有股东限售
2024/3/29

崔连军 3,000,000 0 0 3,000,000
首次公开发行前

原有股东限售
2024/3/29

江晓燕 1,800,000 0 0 1,800,000
首次公开发行前

原有股东限售
2024/3/29

罗耘天 1,200,000 0 0 1,200,000
首次公开发行前

原有股东限售
2024/3/29

华兴证券投资有限公司 1,000,000 1,000,000 0 0
首次公开发行战

略配售股东限售
2023/3/29

苏州苏新股权投资合伙

企业（有限合伙）
705,318 705,318 0 0

向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

深圳纽富斯投资管理有

限公司-纽富斯多策略

一号私募证券投资基金

812,526 812,526 0 0
向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

富荣基金管理有限公司 705,318 705,318 0 0 向特定对象发行 2023/3/30

2023 年年度报告

100 / 231

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

A 股股票

浙江深改产业发展合伙

企业（有限合伙）
1,410,636 1,410,636 0 0

向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

中国国际金融股份有限

公司
423,190 423,190 0 0

向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

上汽颀臻（上海）资产管

理有限公司-上汽投资-

颀瑞 1 号

423,190 423,190 0 0
向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

苏州融享创业投资合伙

企业（有限合伙）
423,190 423,190 0 0

向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

UBS   AG 599,520 599,520 0 0
向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

财通基金管理有限公司 1,169,417 1,169,417 0 0
向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

诺德基金管理有限公司 778,671 778,671 0 0
向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

华夏基金管理有限公司 2,282,273 2,282,273 0 0
向特定对象发行

A 股股票
2023/3/30

合计 64,874,453 10,733,249 0 54,141,204 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股 2022/9/29 70.89 9,874,453 2023/3/29 9,733,249

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

经中国证监会出具的《关于同意苏州和林微纳科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的

批复》（证监许可[2022]1105 号）核准，公司向特定对象发行人民币普通股（A股）9,874,453

股，每股发行价为人民币 70.89 元。2022 年 9月 29 日，公司完成了向特定对象发行 9,874,453

股股票的登记工作，其中，骆兴顺先生认购部分股票限售期为 36个月，其余部分股票限售期为

6个月。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2023 年年度报告

101 / 231

报告期内，公司不涉及股份总数变化；资产和负债结构变动情况详见“第二节 公司简介和

主要财务指标”相关分析。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,883

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 6,280

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或

冻结情况 股东

性质
股份

状态

数

量

骆兴顺 0 30,851,653 34.33 30,741,204 无 0 境内自然人

钱晓晨 0 7,800,000 8.68 7,800,000 无 0 境内自然人

马洪伟 49,531 4,974,031 5.53 4,800,000 无 0 境内自然人